
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.428, DE 29 DE MARÇO DE 2023.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.2403.001/PMLN

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO SEU PREGOEIRO, 
TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 2023.2403.001/PMLN, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIALPERMANENTE, DE INFORMÁTICA 
E DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A PARTIR DA DATA 30 DE MARÇO 
DE 2023, ÀS 09:00MIN, HORÁRIO DE BRASÍLIA, ESTÁ ABERTO O PRAZO PARA 
CADASTRAMENTO DE PROPOSTA NO SITE: WWW.PORTALDECOMPRASPU-
BLICAS.COM.BR, PRAZO DE ENCERRAMENTO PARA CADASTRO DE PRO-
POSTA: 20/04/2023, ÁS 09H:00MIN. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 20/04/2023, 
ÁS 10H:00MIN, PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REU-
NIÕES DA COMISSÃO, RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO – LI-
MOEIRO DO NORTE – CEARÁ, NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÁS 13H00MIN, 
EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE: TCE – TRIBUNAL DE CONTAS DO ES-
TADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 28 DE MARÇO DE 2023 - PAULO 
VICTOR FARIAS PINHEIRO – PREGOEIRO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.2303-003 /SUTRAN

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO SEU PREGOEIRO, TOR-
NA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 2023.2303-003 /SUTRAN, PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO SEMAFÓRICA COM REPOSIÇÃO 
DE PEÇAS, SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL E IMPLANTAÇÃO DE 
SEMÁFOROS, BEM COMO O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, ATRAVÉS DA 
SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. A PAR-
TIR DA DATA 30 DE MARÇO DE 2023, ÀS 09:00MIN, HORÁRIO DE BRASÍLIA, 
ESTÁ ABERTO O PRAZO PARA CADASTRAMENTO DE PROPOSTA NO SITE: 
WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR, PRAZO DE ENCERRAMENTO 
PARA CADASTRO DE PROPOSTA: 26/04/2023, ÁS 09H:00MIN. INÍCIO DA SES-
SÃO DE DISPUTA: 26/04/2023, ÁS 10H:00MIN, PARA MAIORES INFORMAÇÕES 
PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, RUA CEL. ANTÔNIO JOA-
QUIM Nº 2121, CENTRO – LIMOEIRO DO NORTE – CEARÁ, NOS HORÁRIOS DE 
08H00MIN ÁS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE: TCE – TRI-
BUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 28 DE 
MARÇO DE 2023 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO – PREGOEIRO.

AVISO DE JULGAMENTO DOS ITENS REMANESCENTES 
DA CHAMADA PÚBLICA N° 2023.2501-002/SEMEB

AVISO: O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO PRESIDENTE 
DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS O JUL-
GAMENTO DA ANÁLISE DA CHAMADA PÚBLICA N° 2023.2501-002/SEMEB, 
E CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI Nº. 11.947/2009, RESOLUÇÃO FNDE Nº. 
04/2015, E RESOLUÇÃO N° 06, DE 08 DE MAIO DE 2020 E RESOLUÇÃO Nº. 21, 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CUJO 
OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR, PARA ATENDER O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR DAS 
ESCOLAS DE REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA. TENDO OS 
ITENS: 11 E 15 DESERTOS. PODERÁ OS INTERESSADOS INTERPOR RECUR-
SO ADMINISTRATIVO NO PRAZO DE 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS, INERENTES AOS 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

CASOS PREVISTOS NO CAPUT E INCISOS DO ARTIGO 109 DA LEI Nº 8.666/93, 
E SUAS ALTERAÇÕES. PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA 
DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CEN-
TRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ. ESTE AVISO SERÁ PUBLICADO NO SITE 
TCE – TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE-
-CE, 28 DE MARÇO DE 2023. PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO.

AVISO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
DA TOMADA DE PREÇOS - N° 2023.0803-001/PMLN

AVISO: O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO PRESIDEN-
TE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS 
O JULGAMENTO DA ANÁLISE DA TOMADA DE PREÇOS - N° 2023.0803-001/
PMLN, LEI N°. 8666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, E LEI COMPLE-
MENTAR N°. 123/2006, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CON-
TÁBEIS ESPECÍFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. DECLARANDO INABILITADA: 
R & A ASSESSORIA CONTÁBIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA S/S LTDA, POR 
NÃO ATENDER AS DETERMINAÇÕES DO EDITAL, CONFORME SUBITEM 4.2.1, 
CONCERNENTE AO CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL (CRC), ONDE A 
MESMA NÃO APRESENTOU CRC DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE, BEM COMO, O SUBITEM 4.2.4, CONCERNENTE A AO BALANÇO 
PATRIMONIAL, ONDE O MESMO NÃO APRESENTOU BALANÇO DEVIDAMEN-
TE AVERBADO NA JUNTA COMERCIAL DA SEDE OU DOMICÍLIO DA EMPRESA 
OU EM OUTRO ÓRGÃO EQUIVALENTE. PODERÁ OS INTERESSADOS INTER-
POR RECURSO ADMINISTRATIVO NO PRAZO DE 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS, INE-
RENTES AOS CASOS PREVISTOS NO CAPUT E INCISOS DO ARTIGO 109 DA 
LEI Nº 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES. PARA MAIORES INFORMAÇÕES PRO-
CURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JO-
AQUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ. ESTE AVISO SERÁ 
PUBLICADO NO SITE TCE – TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. 
LIMOEIRO DO NORTE-CE, 28 DE MARÇO DE 2023. HIGOR EMANUELL FREI-
TAS DA COSTA.

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

JOSE FRANCISCO DE ASSIS FILHO
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, 
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PU-
BLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: JOSE 
FRANCISCO DE ASSIS FILHO  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO GANGORRA, S/N - ZONA 
RURAL  - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O 
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES 
DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

ANTONIO ANIZIO COSTA E SILVA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, 
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PU-
BLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: ANTO-
NIO ANIZIO COSTA E SILVA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO MALHADA, S/N - ZONA 
RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O 
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES 
DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.428, de 29 de março de 2023. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios, 
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.428, de 29 de março de 2023. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente. 

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO 
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2023-03-29T13:57:05-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387




